В този дух
могат да се четат статиите, посветени на българската църковна история от
края на XIX и началото на XX век, на оценката за резултатите от Руско-
турската освободителна война 1877 – 1878 г., за значението на подписаните
Основи на мира на 19/31 януари 1878 г. и на Сантстефанския прелиминарен
договор, на Търновската конституция и др. Изнесените факти и обстоятел-
ства, заедно с обясненията към тях са ценни и с това, че предизвикват чи-
тателя към размисъл.